
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  338 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO 
ECONOMICO A FAVORE DELLA CARITAS DELLA 
PARROCCHIA DEI SS SALVATORE E MARGHERITA DI BUSTO 
GAROLFO.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

14/06/2018

 349

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI14/06/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 338 DEL 14/06/2018 

 

OGGETTO: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO ECONOMICO A FAVORE 
DELLA CARITAS DELLA PARROCCHIA DEI SS SALVATORE E MARGHERITA DI 

BUSTO GAROLFO. 
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 
 

Richiamati gli intenti programmatici dell’Amministrazione Comunale, 
relativamente alle politiche di sostegno alle famiglie in condizioni di difficoltà e 
fragilità socio-economica; 

 
Vista la L.328/2000, in cui si prevede che gli enti locali organizzino interventi 

a favore dei soggetti fragili, tra cui persone a rischio di povertà, anche in 
collaborazione con associazioni di volontariato e altri soggetti della società civile con 
finalità sociali;  
 

Richiamato lo Statuto Comunale, in particolare nell’art. 2, in cui si evidenzia 
la funzione di collaborazione tra istituzione e soggetti pubblici o privati per il 
progresso civile, sociale e culturale della comunità;  
 
  Visto il decreto legislativo 3 luglio 2017, n. 117  “Codice del Terzo settore”, che 
individua la partecipazione attiva delle Associazioni Volontarie, a fianco delle 
Istituzioni, nella risposta ai bisogni di rilevanza sanitaria e sociale;   

 
  Considerato che l’Amministrazione Comunale di Busto Garolfo, nell’ambito 
della propria azione a favore della popolazione fragile ed in stato di bisogno 
socioeconomico, da anni collabora con la CARITAS locale, sia attraverso l’erogazione 
di contributi, sia con momenti di confronto tra volontari e operatori del servizio 
sociale e da ultimo anche tramite collaborazioni più strutturate come il progetto 
“Microcredito” e il progetto di “Solidarietà per il lavoro”; 
 
  Riconosciuto il valore di CARITAS a livello nazionale e locale, quale realtà che 
incontra quotidianamente i bisogni dei più deboli, delle famiglie in difficoltà a causa 
degli effetti della crisi economica ed è in grado di dare ascolto alle persone e risposte 
immediate rispetto al soddisfacimento di bisogni primari (cibo, vestiti, farmaci 
urgenti); 
 
    Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 2 del 23.01.2018 con cui si è 
approvato l’Accordo di collaborazione tra il Comune di Busto Garolfo e la CARITAS 
della Parrocchia dei SS Salvatore e Margherita per il periodo 2018-2020; 

 
Considerato pertanto che l’approvazione del presente Accordo, prevede 

l’assunzione dell’impegno di spesa annuo pari ad €. 5.000,00, importo che si 
provvederà a liquidare con successivo atto; 

  
  Visto l’art. 4 comma 1 punto B del vigente Regolamento per la concessione di 
finanziamenti e benefici economici a soggetti pubblici e privati (ex art. 12 Legge 
241/90), approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 20/12/2001; 

 



DETERMINAZIONE N. 338 DEL 14/06/2018 

 

Acquisito il parere favorevole dal punto di vista tecnico espresso dalla 

Responsabile dell’Area Promozione della Persona e quello favorevole dal punto di 

vista contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

  
 Considerato che la responsabile del procedimento è la dott.ssa Paola 
Chiara Bottazzi; 

Vista la disponibilità al cap. 10458/000 codice U.1.04.02.05.999 della 

Missione 12 Programma 8, del bilancio dell’esercizio in corso;  

 

 Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 Visto il Decreto Sindacale n.7 del 01.02.17, con cui si individua quale 
Responsabile dell’Area Promozione della Persona la dott.ssa Paola Chiara 
Bottazzi; 

 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 27.02.2018 con cui 
è stato approvato il bilancio di previsione del triennio 2018-2020 ed i relativi 
allegati; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 06.03.2018 avente 

per oggetto approvazione del PEG e assegnazione ai Responsabili delle risorse e 

dei capitoli di spesa per la gestione dell’esercizio 2018; 

  
 

DETERMINA 
 

1. Di concedere, per i motivi esposti in premessa che si intendono qui richiamati un 
contributo economico di € 5.000,00, a favore della CARITAS della Parrocchia dei 
SS Salvatore e Margherita di Busto Garolfo; 

2. Di impegnare la spesa totale di € 5.000,00 con imputazione al cap. 10458/000  
codice del piano dei conti finanziario integrato U.1.04.02.05.999 Missione 12 
Programma 8,  del bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

3. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della 
copertura finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo; 

4. Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti 
pagamenti  da effettuarsi  entro il termine previsto dal vigente regolamento di 
contabilità risultano compatibili con le regole di finanza pubblica secondo  quanto 
previsto dall’art. 9, comma 2 della legge n. 102/2009; 

5. Di essere a conoscenza che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili entro il 
31.12.2018, e che il pagamento verrà effettuato entro 30 giorni dal ricevimento 
della relativa istanza. 
 

Busto Garolfo,  14 giugno 2018 



DETERMINAZIONE N. 338 DEL 14/06/2018 

 

      

            La Responsabile Area Promozione della Persona 
       Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 
 


		2018-06-14T08:25:51+0200
	PAOLA CHIARA BOTTAZZI




